БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
САЛАУАТ ХАЛAhЫ

ХАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИ8ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^ » 20 /6 й . № « о £ ^ /у> 20/^Гг.

Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

городского округа город Салават Республики Башкортостан

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан
от 31 июля 2014 года № 1544-п «Об утверждении Положения о родительской

плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

(автономных) дошкольных образовательных организациях городского округа
город Салават Республики Башкортостан, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»,

постановлением Администрации городского округа город Салават

Республики Башкортостан от 19.03.2015 года №594-п «Об утверждении
методики расчета нормативных затрат, определяющей размер родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях городского округа город Салават Республики

Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 22.12.2008 г. № 83-з

«О республиканском регистре муниципальных нормативных правовых
актов», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от
30.03.2009 г. № 119 «О порядке организации работы по ведению
республиканского регистра муниципальных нормативных правовых актов»,
постановлением Администрации городского округа город Салават
Республики Башкортостан от 05.09.2013 г. № 1761-р «Об утверждении
положения о порядке представления в прокуратуру города принятых

• Издательство «Фобос», 2013 г. Заказ 5193. Тираж 2000

Л  t - ' v  . . [ $  ;

; . . .  ... ; - Щ - п  -----------  ■! ............ ....................

Администрацией городского округа город Салават Республики Башкортостан

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) для

проведения экспертизы (антикоррупционной экспертизы) на предмет их

соответствия федеральному и республиканскому законодательству», в связи

с повышением цен на продукты питания, а так же в целях упорядочения

взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

городского округа город Салават Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 прилагаемые нормативы затрат средств городского округа

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях городского округа город Салават Республики Башкортостан
(Приложение № 1);

1.2 размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях городского округа город Салават Республики Башкортостан, в

размере 75% нормативов затрат средств городского округа за присмот* ч
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях городского

округа город Салават Республики Башкортостан (Приложение № 2);
1.3 направления расходования платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми (Приложение № 3).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

городского округа город Салават Республики Башкортостан от 26 июня 2014
года № 1306-п «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в .муниципальных дошкольных образовательных

организациях городского округа город Салават Республики Башкортостан».

3. Признать утратившим силу пункт 2.2 приложения №1 постановления

Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан
от 31 июля 2014 года № 1544-п «Об утверждении Положения о родительской

плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

(автономных) дошкольных образовательных организациях городского округа
город Салават Республики Башкортостан, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2015 года.
5. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского

округа город Салават Республики Башкортостан обеспечить размещение

данного постановления на официальном сайте Администрации городского

округа город Салават Республики Башкортостан и опубликование в
общественно-политической газете города Салавата «Выбор».

6. Организационно-контрольному отделу Администрации городского
округа город Салават Республики Башкортостан:

6.1 не позднее 15 рабочих дней со дня официального опубликования
(обнародования) направить в Г осударственный комитет Республики
Башкортостан по делам юстиции для включения его в республиканский
регистр правовых актов;

6.2 . в течение 5 рабочих дней после опубликования (обнародования)
направить в прокуратуру г. Салавата.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа, город Салават

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Салават
Республики Башкортостан
от Р&.

НОРМАТИВЫ
ЗАТРАТ НА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ В

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(В ДЕНЬ)

Наименование расходов Сумма затрат
(руб.)

(10,5 часа пребывания)

Продукты питания 86,06

Увеличение материальных запасов 13,94

ИТОГО 100,0

Управляющий делами Администрации С.А.Евграфов

ч

Приложение №2
к постановлению Администрации
городского округа город Салават
Республики Башкортостан
от P/f.

РАЗМЕР
ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД САЛАВАТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (В ДЕНЬ)

Режим работы
дошкольной

образовательной
организации, часов

% платы за присмотр и
уход за детьми, взимаемой

с родителей (законных
представителей)

Размер платы, руб.

10,5 75 75

Управляющий делами Администрации С.А.Евграфов

£  Приложение №3
к постановлению Администрации
городского округа город Салават
Республики Башкортостан
от

НАПРАВЛЕНИЯ
РАСХОДОВАНИЯ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

Наименование расходов Сумма затрат (руб.) ^

(10,5 часа пребывания) -

Про'дукты питания 65

Увеличение основных средств, прочие материальные
запасы

10

ИТОГО в день 75

Управляющий делами Администрации С.А.Евграфов